พ.อ.หญิง จารุพรรณ  ศิรินิรันดร์  (กรรมการ/เลขานุการ)  ได้ชี้แจง ตามข้อบังคับสหกรณ์ฯ 
ข้อ 11 ได้กำหนดให้ที่ประชุมใหญ่สามัญประจำปีกำหนดวงเงินที่สหกรณ์จะกู้ยืมหรือการค้ำประกันสำหรับปีหนึ่ง ๆ ไว้ 
ตามที่จำเป็นและสมควรแก่การดำเนินงาน ซึ่งในปี 2565 ที่ประชุมได้เห็นชอบให้กำหนดวงเงินกู้ยืมหรือการ  
ค้ำประกันในวงเงินไม่เกิน  640,000,000 บาท (หกร้อยสี่สิบล้าน-บาทถ้วน) และนายทะเบียนสหกรณ์ได้เห็นชอบ
ให้สหกรณ์ถือใช้วงเงินกู้ยืมดังกล่าวแล้ว 
 สำหรับในปี 2566  คณะกรรมการดำเนินการสหกรณ์พิจารณาแล้ว เห็นสมควรกำหนดวงเงิน
ที่สหกรณ์จะกู้ยืมหรือการค้ำประกันในวงเงินไม่เกิน  1,000,000,000 บาท จึงขอให้ที่ประชุมใหญ่พิจารณา

[...]

พ.อ.หญิง จารุพรรณ  ศิรินิรันดร์  (กรรมการ/เลขานุการ)  ได้ชี้แจง ตามข้อบังคับสหกรณ์ฯ 
ข้อ 11 ได้กำหนดให้ที่ประชุมใหญ่สามัญประจำปีกำหนดวงเงินที่สหกรณ์จะกู้ยืมหรือการค้ำประกันสำหรับปีหนึ่ง ๆ ไว้ 
ตามที่จำเป็นและสมควรแก่การดำเนินงาน ซึ่งในปี 2565 ที่ประชุมได้เห็นชอบให้กำหนดวงเงินกู้ยืมหรือการ  
ค้ำประกันในวงเงินไม่เกิน  640,000,000 บาท (หกร้อยสี่สิบล้าน-บาทถ้วน) และนายทะเบียนสหกรณ์ได้เห็นชอบ
ให้สหกรณ์ถือใช้วงเงินกู้ยืมดังกล่าวแล้ว 
 สำหรับในปี 2566  คณะกรรมการดำเนินการสหกรณ์พิจารณาแล้ว เห็นสมควรกำหนดวงเงิน
ที่สหกรณ์จะกู้ยืมหรือการค้ำประกันในวงเงินไม่เกิน  1,000,000,000 บาท จึงขอให้ที่ประชุมใหญ่พิจารณา